
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 14 de janeiro de 2019 Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0362ECDDC932DDF3ADCC15E98CB6BDD4



segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 002/19

CONTRATO Nº 013/19
RATIFICAÇÃO DO ATO

• DISPENSA Nº 003/19
CONTRATO Nº 014/19
RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA Nº 003/19

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0362ECDDC932DDF3ADCC15E98CB6BDD4



segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 002/19 – Objeto- Locação de imóvel na Rua Gutemberg Lima, Centro de 
Cafarnaum – BA, para fins de instalação e funcionamento do almoxarifado central 
destinado a Secretaria de Administração e Finanças deste Município; Art 24, Paragrafo X 
da Lei 8.666/93. JOELIA PORFIRIA DE SÁ – Valor Global R$ 50.400,00: Jackson Aloan 
Souza Marques – Presidente - 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 013/19 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto– Locação 
de imóvel na Rua Gutemberg Lima, Centro de Cafarnaum – Ba, para fins de instalação e 
funcionamento do almoxarifado central destinado a Secretaria de Administração e 
Finanças deste Município. Art 24 Paragrafo X da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19.02.05.01-
2008-3390.36.00 –Contratada - JOELIA PORFIRIA DE SÁ - Vlr. Global R$ 50.400,00 – Data 
de Assinatura 07/01/19-Vig. Até 31/12/20; Sueli Fernandes de Souza Novais – Prefeita do 
Município de Cafarnaum- Bahia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B3917EA7701FB8D37C742D7EA0B6A2C

segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o disposto no Art.24, X, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da 
Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a 
Locação de imóvel na Rua Gutemberg Lima, Centro de Cafarnaum – Ba, para fins de 
instalação e funcionamento do almoxarifado central destinado a Secretaria de 
Administração e Finanças deste Município  , em favor da  Srª JOELIA PORFIRIA DE SÁ , 
inscrita sob o CPF:066.171.835-25. Valor Global da Contratação: R$ 50.400,00 (cinquenta 
mil e quatrocentos reais). Prazo de Execução: 24 (vinte e quatro) meses, ora ratificados. 
Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  07 de Janeiro de  2019. 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B3917EA7701FB8D37C742D7EA0B6A2C

segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                               
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 003/19 – Objeto: Locação de imóvel para fins de instalação e funcionamento 
dos CORREIOS, no Distrito de Canal do Município de Cafarnaum – BA; Art 24, Paragrafo 
X da Lei 8.666/93. EUNILDO SOUZA OLIVEIRA – Valor Global R$ 13.200,00: Jackson 
Aloan Souza Marques – Presidente - 

 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 014/19 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto– Locação 
de imóvel para fins de instalação e funcionamento dos CORREIOS, no Distrito de Canal do 
Município de Cafarnaum – BA. Art. 24 Paragrafo X da Lei 8.666/93-
Dot.Orçam./19.02.05.01-2008-3390.36.00 –Contratado – EUNILDO SOUZA OLIVERIA - 
Vlr. Global R$ 13.200,00 – Data de Assinatura 07/01/19-Vig. Até 31/12/20; Sueli 
Fernandes de Souza Novais – Prefeita do Município de Cafarnaum Bahia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0362ECDDC932DDF3ADCC15E98CB6BDD4



segunda-feira, 14 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01017 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 
 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o disposto no Art.24, X, da Lei 8.666/93 e, concordando com o parecer da 
Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a 
Locação de imóvel para fins de instalação e funcionamento dos CORREIOS, no Distrito de 
Canal do Município de Cafarnaum – BA, em favor do Srº EUNILDO SOUZA OLIVERIA , 
inscrito sob o CPF: 499.736.815-68. Valor Global da Contratação: R$ 13.200,00 (treze mil e 
duzentos reais). Prazo de Execução: 24 (vinte e quatro) meses, ora ratificados. Sueli 
Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  07 de Janeiro de  2019. 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0362ECDDC932DDF3ADCC15E98CB6BDD4


		2019-01-14T17:00:09-0300




